СИБИРСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК

(СО РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

О составе Объединенного

ученого совета и Бюро ОУС

СО РАН по сельскохозяйственным

наукам

 На основании представления председателя Объединенного ученого

совета СО РАН по сельскохозяйственным наукам Президиум Сибирского

отделения Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 В соответствии с  пунктами 2.4. и 2.9. Положения  об объединенных

ученых советах СО РАН по направлениям наук утвердить персональный

состав Объединенного ученого совета и Бюро ОУС СО РАН по

сельскохозяйственным наукам на срок полномочий до утверждения Устава

Сибирского отделения Российской академии наук (приложение 1, 2).

Председатель Отделения

академик                                                                       А.Л. Асеев

Главный ученый секретарь

Отделения чл.-к. РАН                                                                     В.И. Бухтияров

11.09.2014 220

                                                                                                Приложение 1 к постановлению

                                                                             Президиума СО РАН

                                                                              от  11.09.2014  №  220

С О С Т А В

Объединенного  ученого совета СО РАН

по сельскохозяйственным наукам

1. Донченко А.С. - академик, председатель

2. Гончаров Н.П. - член-корреспондент РАН, заместитель председателя

3. Каличкин В.К. - доктор сельскохозяйственных наук, ГНУ СО

  РАСХН, заместитель председателя

4. Альт В.В. - член-корреспондент РАН

5. Белоусов Н.М. - кандидат сельскохозяйственных наук,

  ГНУ СибНИИСХиТ

6. Власенко А.Н. - академик

7. Власенко Н.Г. - член-корреспондент РАН

8. Гамзиков Г.П. - академик

9. Гаркуша А.А. - кандидат сельскохозяйственных наук,

  ГНУ Алтайского НИИСХ

10. Глотов А.Г. - доктор ветеринарных наук, ГНУ ИЭВСиДВ

11. Горобей И.М. - доктор сельскохозяйственных наук,

  ученый секретарь

12. Гриценко Г.М. - доктор экономических наук, ГНУ СибНИИЭСХ

13. Денисов А.С. - доктор технических наук, ФГБОУ ВПО «НГАУ»

14. Донченко Н.А. - доктор ветеринарных наук,  ГНУ ИЭВСиДВ

15. Иванов Н.М. - доктор технических наук,  ГНУ СибИМЭ

16. Иванова О.В. - доктор сельскохозяйственных наук,

  ГНУ Красноярского НИИЖ

17. Кашеваров Н.И. - академик

18. Лапшинов Н.А. - доктор сельскохозяйственных наук,

  ГНУ Кемеровского НИИСХ

 2

19. Лихенко И.Е. - доктор сельскохозяйственных наук,

  ГНУ СибНИИРС

20. Луницын В.Г. - доктор ветеринарных наук,  ГНУ ВНИИПО

21. Майоров А.А. - доктор технических наук, ГНУ СибНИИС

22. Мотовилов О.К.  - доктор технических наук, ГНУ СибНИИП

23. Новоселов Ю.А. - член-корреспондент РАН

24. Першукевич П.М. - академик

25. Петляковский В.А. - кандидат ветеринарных наук, ГНУ СО РАСХН

26. Смолянинов Ю.И. - доктор ветеринарных наук,  ГНУ СО РАСХН

27. Солошенко В.А. - академик

28. Сурин Н.А. - академик

29. Усенко В.И. - доктор сельскохозяйственных наук, ГНУ НИИСС

30. Храмцов И.Ф. - академик

31. Цугленок Н.В. - член-корреспондент РАН

32. Шелепов В.Г. - член-корреспондент РАН

33. Юшков Ю.Г. - доктор сельскохозяйственных наук, ГНУ ИЭВСиДВ

Главный ученый секретарь

Отделения чл.-к. РАН                                                                            В.И. Бухтияров

                                                                                                 Приложение 2 к постановлению

                                                                             Президиума СО РАН

                                                                              от  11.09.2014  №  220

Бюро

Объединенного  ученого совета СО РАН

по сельскохозяйственным наукам

1. Донченко А.С. - академик, председатель

2. Гончаров Н.П. - член-корреспондент РАН, заместитель председателя

3. Каличкин В.К. - доктор сельскохозяйственных наук,

  заместитель председателя

4. Альт В.В. - член-корреспондент РАН

5. Власенко А.Н. - академик

6. Горобей И.М. - доктор сельскохозяйственных наук,

  ученый секретарь

7. Денисов А.С. - доктор технических наук

8. Донченко Н.А. - доктор ветеринарных наук

9. Иванов Н.М. - доктор технических наук

10. Кашеваров Н.И. - академик

11. Лихенко И.Е. - доктор сельскохозяйственных наук,

12. Першукевич П.М. - академик

13. Солошенко В.А. - академик

Главный ученый секретарь

Отделения чл.-к. РАН                                                                            В.И. Бухтияров

	pso-220_11-09-14.pdf
	p1
	p2